



# **COLETA DE ESTIMATIVAS**

**Coleta** : 2026/2303**Situação** : Emitido Pedido**Data** : 08/05/2026**Especificação** : Aquisição de roupa hospitalar e outros materiais de uso em APH (Atendimento Pré-Hospitalar). (Repetição parcial PE 274-2025)

| Item | Produto   | Unidade | Quantidade |
|------|---|---------|------------|
| 1    | 70248 - CAMPO CIRÚRGICO DUPLO - 45 CM X 45 CM:<br>a) confeccionado em tecido grosso tipo jeans;<br>b) tecido duplo, resistente e sem abertura;<br>c) acabamento pespontado para evitar desfiamento;<br>d) na cor branca ou crú;<br>e) resistente à lavagem industrial;<br>f) medindo aproximadamente 45 cm x 45 cm.   | UN      | 40,00      |
| 2    | 69996 - CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO:<br>a) material: napa bagun;<br>b) impermeável;<br>c) fechamento com zíper;<br>d) capa tipo hospitalar;<br>e) medidas a definir.  | UN      | 20,00      |
| 3    | 60338 - COLCHÃO PARA MACA DE AMBULÂNCIA:<br>a) dimensões: 50 cm x 180 cm x 10 cm (L x C x A);<br>b) revestimento em curvin, lavável, sem fecho;<br>c) cor preta.  | UN      | 10,00      |
| 4    | 58762 - COLETE DE CONTENÇÃO:<br>a) confeccionado em gabardine;<br>b) tecido duplo, acolchoado com fibra;<br>c) com 2 pares de tiras de contenção em cada lado;<br>d) com 10 tiras extras, em tecido duplo, para contenção medindo 4 m x 0,10 m (C x L):<br>d.1) as tiras deverão ser reforçadas em torno do vão passa tira, o qual deve ter 15 cm de comprimento. | UN      | 40,00      |

| Itens Coletados       |     |   | SMS       | Estimados  |             |             |
|-----------------------|-----|---|-----------|------------|-------------|-------------|
| N°                    | Un. | Produto                                       |           | Qtde Total | Unit. (R\$) | Total (R\$) |
| 1                     | UN  | 70248 - CAMPO CIRÚRGICO DUPLO - 45 CM X 45 CM | 40        | 40         | 13,50       | 540,00      |
| 2                     | UN  | 69996 - CAPA IMPERMEÁVEL PARA COLCHÃO         | 20        | 20         | 81,17       | 1.623,40    |
| 3                     | UN  | 60338 - COLCHÃO PARA MACA DE AMBULÂNCIA       | 10        | 10         | 202,57      | 2.025,70    |
| 4                     | UN  | 58762 - COLETE DE CONTENÇÃO                   | 40        | 40         | 500,58      | 20.023,20   |
| Total Estimado (R\$): |     |   | 24.212,30 | 24.212,30  |             |             |

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Pedidos de Compra Emitidos | SMS          |
| Pedido de Compra:          | 2026<br>2327 |